

新安县交通事业发展中心新安境 S242
线 K32+290-K32+390 等四段、
K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目

施工合同书

项目代码：2410-410323-04-01-180125

项目编号：新安工施招标(2025)0013 号

项目采购编号：新安政采公开-2025-22

发包人（甲方）：新安县交通事业发展中心

承包人（乙方）：河南泓发市政工程有限公司

2025 年 5 月 30 日

合同协议书

新安县交通事业发展中心(发包人名称,以下简称“发包人”)为实施新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目,已接受河南泓发市政工程有限公司(承包人名称,以下简称“承包人”)对该项目施工的投标。发包人和承包人共同达成如下协议。

1、项目概况

本项目位于洛阳市新安县 S242 线,项目所在路段技术等级为三级公路,沥青混凝土路面,设计时速 40 公里/小时,路基宽 8.5 米,路面宽度 7.0 米。本次处治灾害点 5 处:

(1) K32+290-K32+390 上行左侧(一级风险点),处治隐患里程 0.1 公里,主要处治方案:分级削坡减载,滑坡剪出口位置修建抗滑桩;完善防排水系统;坡脚设置浆砌片石挡土墙;坡面采用撒播草籽和栽种灌木进行绿化。

(2) K34+830—K34+890 上行右侧(一级风险点),处治隐患里程 0.06 公里,主要处治方案:清理坡面坡顶危岩体,分级削坡卸载;完善坡面截排水系统;坡面设置浆砌片石挡土墙。

(3) K35+560—K35+700 上行右侧(一级风险点),处治隐患里程 0.14 公里,主要处治方案:清理坡面坡顶危岩体,分级削坡卸载;完善坡面截排水系统:坡面设置浆砌片石挡土墙。

(4) K37+050—K37+140 上行右侧（二级风险点），处治隐患里程 0.09 公里，主要处治方案：清理坡面危岩体及堆积物；设置主动柔性防护网防护坡面。

(5) K37+600—K37+700 上行右侧（一级风险点），处治隐患里程 0.1 公里，主要处治方案：削坡减载；坡脚设置浆砌片石挡土墙；一二级边坡锚杆+金属网片+喷混防护；三级边坡坡面设置锚杆格构梁工程；完善截排水系统；坡面绿化；修复破损路面。

2. 下列文件应视为构成合同文件的组成部分。

(1) 本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料）；

(2) 中标通知书；

(3) 补遗书；

(4) 投标函及投标函附录；

(5) 项目专用合同条款；

(6) 公路工程专用合同条款；

(7) 通用合同条款；

(8) 技术规范；

(9) 图纸；

(10) 已标价工程量清单；

(11) 承包人有关人员、设备投入的承诺及投标文件中的施工组织设计；

(12) 其他合同文件。

3. 上述文件互相补充和解释，如有不明确或不一致之处，以合同约定次序在先者为准。

4. 根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价：人民币（大写）捌佰叁拾万零伍仟叁佰陆拾贰元柒角柒分（¥8305362.77 元）

5. 承包人项目经理：牛得青。技术负责人：李会伊。

6. 工程质量符合达到国家现行有关施工质量验收规范标准，一次性验收合格。工程安全目标：杜绝死亡、重伤事故。

7. 承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。

8. 付款方式

8.1 双方约定的工程款（进度款）支付的方式和时间：按实际进度付款，监理人在收到进度付款申请单后的 14 天内完成核查，并向发包人出具月进度付款证书，发包人应在监理人收到进度付款申请单且承包人提交了合格的增值税专用发票后，向财政部门申请付款，待相应财政款项拨付后，甲方以财政拨款金额为限将进度应付款支付给乙方（所有进度款不超过合同价的 70%）。最终结算价款以财政评审中心审定的价款为准，待评审结果出具后，乙方竣工验收通过无质量问题，结算金额以财政部门审定金额为准支付至总价款的 97%，质量保证金按合同价

的 3%扣留，工程交工验收合格和缺陷责任期（2 年）满后无息退还承包人。

8.2 甲乙双方均同意以财政评审结果作为工程款的结算依据和最终付款依据，双方均同意在达到付款节点且待相应的财政款项拨付后再支付相应工程款。

9. 承包人应按照监理人指示开工，工期为 90 日历天。乙方不得以任何理由（除不可抗力因素外）拖延工期，工期延误的，每拖延一日，发包人有权扣除违约金每天人民币壹仟元。

10. 本协议书由双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖单位章后生效。全部工程完工后经竣交工验收合格、缺陷责任期满签发缺陷责任终止证书后失效。

11. 因履行本合同产生的任何争议，均由甲方住所地人民法院管辖。

12. 本协议书正本二份、副本六份，合同双方各执正本一份，副本三份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

13. 本合同自双方签名或者盖章之日生效。

14. 合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

本页无正文，为新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目施工合同签章页。)

发包人：新安县交通事业发展中心（盖单位章）

法定代表人：（签字）

或其委托代理人：（签字）

2025年 5月 30日

承包人：河南泓发市政工程有限公司（盖单位章）

法定代表人：（签字）

或其委托代理人：（签字）

2025年 5月 30日

发包人：新安县交通事业发展中心

法定代表人：陈伟锋

联系人：曾伟

电话：0379-67290108

地址：新安县人和路 54 号

统一社会信用代码：12410323MB1H022658

开户银行：中原银行新安支行

账号：676910350000000112140003

承包人：河南泓发市政工程有限公司

法定代表人：崔红军

联系人：李会伊

电话：13938878970

地址：林州市石板岩镇圣相比北路 28 号

统一社会信用代码：91411700MA3XBAUD7D

开户银行：中原银行洛阳开元湖支行

账号：678510020000002133

工程量清单汇总表

合同段：新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程

序号	桩号	总价（元）	备注
1	K32+290-K32+390 段	1170095.83	
2	K34+830-K34+890 段	339648.34	
3	K35+560-K35+700 段	1186884.16	
4	K37+050-K37+140 段	694613.17	
5	K37+600-K37+700 段	4914121.27	
	合计：	8305362.77	

投标报价汇总表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K32+290-K32+390段

标表1

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	111773.73
2	200	路 基	973832.9
3	700	绿化及环境保护设施	84489.2
4		第100章至第700章合计	1170095.83
5		已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计	
6		清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计	1170095.83
7		计日工合计	
8		暂列金额（不含计日工总额）	
9		投标报价	1170095.83

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段水害防治工程-K32+290-K32+390段

标表2

清单 第100章 总则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1.000	3489.92	3489.92
-b	按合同条款规定，提供第三者责任险	总额	1.000	3300	3300
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1.000	17191.71	17191.71
103	临时工程与设施				
103-1	临时道路修建、养护与拆除（包括原道路的养护）	总额	1.000	73167.1	73167.1
103-6	保通设施	总额	1.000	14625	14625
清单 第100章 合计 人民币 111773.73 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K32+290-K32+390段

标表2

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
205	特殊地区路基处理				
205-3	坡面整理				
-a	坡面整理	m ³	1240.800	10.42	12929.14
-b	坡面整理土方回填压实	m ³	150.700	11.06	1666.74
-c	土方外运	m ³	4611.100	28.6	131877.46
207	坡面排水				
207-2	混凝土排水沟				
-c	C30现浇混凝土排水沟	m ³	58.240	644.97	37563.05
-g	排水沟土方开挖	m ³	128.100	35.48	4544.99
-h	伸缩缝	m ²	5.760	136.93	788.72
208	护坡、护面墙				
208-3	浆砌片石护坡				
-a	M10水泥砂浆砌片石护坡	m ³	115.600	427.1	49372.76
-d	沟槽开挖	m ³	10.300	3.6	37.08
-e	DN75PVC泄水管	m	45.000	117.78	5300.1
-f	M10砂浆勾缝	m ²	251.100	12	3013.2
-g	伸缩缝	m ²	6.800	136.93	931.12
214	锚索抗滑桩				
214-1	锚索抗滑桩				
-a	C30抗滑桩+挡土板	m ³	350.880	625.12	219342.11
-b	抗滑桩桩孔开挖	m ³	414.700	335.1	138965.97
-c	抗滑桩钢筋	kg	25542.400	5.43	138695.23
-d	C10混凝土护壁浇筑	m ³	75.600	870.99	65846.84
-e	C20混凝土锚墩浇筑	m ³	0.171	917.04	156.81
-f	锚索成孔	m	162.000	296.66	48058.92
-g	3s21.6钢绞线锚索	kg	1087.200	15.93	17319.1
-h	锚孔注浆	m ³	7.320	775.07	5673.51
-i	DN75PVC泄水管	m	51.200	88.33	4522.5
-j	石方外运	m ³	2814.700	30.99	87227.55
清单 第200章 合计 人民币 973832.9 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K32+290-K32+390段

标表2

清单 第700章 绿化及环境保护设施					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
703	撒播草种和铺植草皮				
703-1	撒播草籽	m ²	1400.000	12.78	17892
703-9	养护费	m ²	1400.000	7.51	10514
704	种植乔木、灌木和攀缘植物				
704-1	人工种植乔木				
-a	油松 胸径3-4cm 裸根	棵	240.000	138.49	33237.6
704-2	人工种植灌木				
-a	侧柏 胸径1-3cm, 苗高0.8-1.5m, 土球直径20cm	棵	240.000	95.19	22845.6
清单 第700章 合计 人民币 84489.2 元					

投标报价汇总表

合同段：新安塿S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K34+830-K34+890段

标表1

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	77146.54
2	200	路 基	262501.8
3		第100章至第700章合计	339648.34
4		已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计	
5		清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计	339648.34
6		计日工合计	
7		暂列金额（不含计日工总额）	
8		投标报价	339648.34

工程量清单表

合同段：新安堤S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K34+830-K34+890段

标表2

清单 第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-8	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1.000	1015.9	1015.9
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1.000	5004.42	5004.42
103	临时工程与设施				
103-1	临时道路修建、养护与拆除（包括原道路的养护）	总额	1.000	56501.22	56501.22
103-6	保通设施	总额	1.000	14625	14625
清单 第100章 合计 人民币 77146.54 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K34+830-K34+890段

标表2

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
205	特殊地区路基处理				
205-3	坡面清理及放坡				
-a	坡面清理及放坡	m3	1695.100	54.91	93077.94
-b	石渣清运	m3	3615.100	30.99	112031.95
207	坡面排水				
207-3	截水沟				
-a	M10浆砌片石截水沟	m3	52.712	424.49	22375.72
-b	截水沟土方开挖	m3	95.840	35.48	3400.4
-c	截水沟M10水泥砂浆抹面	m2	215.640	15.52	3346.73
209	挡土墙				
209-3	浆砌片石挡土墙				
-a	M7.5浆砌片石挡土墙	m3	67.320	401.57	27033.69
-c	挡土墙M7.5水泥砂浆抹面	m2	16.500	15.52	256.08
-d	伸缩缝	m2	6.500	150.66	979.29
清单 第200章 合计 人民币 262501.8 元					

投标报价汇总表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K35+560-K35+700段

标表1

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	71880.08
2	200	路 基	1115004.08
3		第100章至第700章合计	1186884.16
4		已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计	
5		清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计	1186884.16
6		计日工合计	
7		暂列金额（不含计日工总额）	
8		投标报价	1186884.16

工程量清单表

合同段：新安瓯S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段火灾防治工程-K35+560-K35+700段

标表2

清单 第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1.000	3550	3550
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1.000	17487.7	17487.7
103	临时工程与设施				
103-1	临时道路修建、养护与拆除（包括原道路的养护）	总额	1.000	36217.38	36217.38
103-6	保通设施	总额	1.000	14625	14625
清单 第100章 合计 人民币 71880.08 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K35+560-K35+700段

标表2

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
205	特殊地区路基处理				
205-3	坡面清理及放坡				
-a	坡面清理及放坡	m3	5528.000	54.91	303542.48
-b	石渣清运	m3	6488.000	30.99	201063.12
207	坡面排水				
207-3	截水沟				
-a	浆砌片石截水沟	m3	178.942	424.49	75959.09
-f	截水沟土方开挖	m3	257.520	35.48	9136.81
-g	截水沟M10水泥砂浆抹面	m2	436.390	15.52	6772.77
209	挡土墙				
209-3	浆砌块石挡土墙				
-a	M10浆砌块石挡土墙	m3	1192.000	401.57	478671.44
-c	挡土墙砂浆抹面	m2	238.400	15.52	3699.97
-d	伸缩缝	m2	240.000	150.66	36158.4
清单 第200章 合计 人民币 1115094.08 元					

投标报价汇总表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K37+050-K37+140段

标表1

序号	章次	科目名称	金额（元）
1	100	总 则	26937.13
2	200	路 基	660298.04
3	300	路 面	7378
4		第100章至第700章合计	694613.17
5		已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计	
6		清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计	694613.17
7		计日工合计	
8		暂列金额（不含计日工总额）	
9		投标报价	694613.17

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K37+050-K37+140段

标表2

清单 第100章 总则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1.000	2077.61	2077.61
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1.000	10234.52	10234.52
103	临时工程与设施				
103-6	保通设施	总额	1.000	14625	14625
清单 第100章 合计 人民币 26937.13 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段火灾防治工程-K37+050-K37+140段

标表2

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
202	场地清理				
202-1	清理与掘除				
-d	石渣清运	m ³	1771.150	30.99	54887.94
205	特殊地区路基处理				
205-3	滑坡处理				
-a	清理危岩	m ³	1596.150	35.48	56631.4
208	护坡、护面墙				
208-5	护面墙				
-b	C30混凝土护面墙	m ³	244.950	735.53	180168.07
-d	32mm钢筋锚杆	kg	3544.400	23.24	82371.86
-e	锚杆成孔	m	611.400	71.22	43543.91
-f	10mm钢筋网	kg	3095.560	6.76	20925.99
-h	无纺布反滤层	m ²	13.550	8.65	117.21
-i	碎石反滤层	m ³	3.390	171.34	580.84
-j	沥青麻筋伸缩缝	m ²	16.330	150.66	2460.28
-k	清理危岩后被碎土体回填	m ³	166.550	11.07	1843.71
-l	护墙脚手架	m ²	403.975	15.37	6209.1
208-8	主动防护网				
-a	主动防护系统	m ²	1596.150	104.94	167499.98
-c	Φ16钢绳锚杆	kg	619.360	22.19	13743.6
-d	Φ90锚杆钻孔	m	411.600	71.22	29314.15
清单 第200章 合计 人民币 660298.04 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K37+600-K37+700段

标表2

清单 第100章 总则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则				
101-1	保险费				
-a	按合同条款规定，提供建筑工程一切险	总额	1.000	14688.4	14688.4
-b	按合同条款规定，提供第三者责任险	总额	1.000	3300	3300
102	工程管理				
102-3	安全生产费	总额	1.000	72356.64	72356.64
103	临时工程与设施				
103-1	临时道路修建、养护与拆除（包括原道路的养护）	总额	1.000	83344.62	83344.62
103-6	保通设施	总额	1.000	14625	14625
清单 第100章 合计 人民币 188314.66 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K37+600-K37+700段

标表2

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
205	特殊地区路基处理				
205-3	削坡				
-a	边坡削坡	m ³	16116.000	54.91	884929.56
-b	石渣清运	m ³	19029.000	30.99	589708.71
207	坡面排水				
207-3	截水沟				
-a	M10浆砌片石截水沟	m ³	116.640	424.49	49512.51
-f	截水沟土方开挖	m ³	174.960	35.48	6207.58
-g	截水沟砂浆抹面	m ²	388.800	15.52	6034.18
209	挡土墙				
209-3	挡土墙				
-a	M10浆砌片石挡土墙	m ³	531.380	401.57	213386.27
-b	挡土墙土方开挖	m ³	151.800	35.48	5385.86
-d	挡土墙夹卵石反滤层	m ³	1.710	163.94	280.34
-e	挡土墙回填砂砾	m ³	208.730	152.28	31785.4
-f	挡土墙砂浆抹面	m ²	332.700	15.52	5163.5
-g	沥青麻筋伸缩缝	m ²	53.140	136.93	7276.46
212	喷射混凝土和喷浆边坡防护				
212-2	挂网锚喷混凝土防护边坡				
-a	喷射C25混凝土防护边坡厚0.1mm	m ³	371.190	905.05	335945.51
-b	6mm钢筋网	kg	6401.410	6.76	43273.53
-e	32mm钢筋锚杆 M30水泥砂浆封孔	kg	23183.490	24.08	558258.44
-f	锚杆成孔	m	3719.740	148.66	552976.55
-g	喷混凝土0.1mPVC泄水管	m	360.440	64.87	23381.74
-h	沥青麻筋伸缩缝	m ²	2.950	136.93	403.94
-i	C25砼厚0.2m台阶硬化	m ³	17.380	522.29	9077.4
212-4	锚杆框架梁				
-a	锚杆成孔	m	1994.600	148.66	296517.24
-b	32mm钢筋锚杆 M30水泥砂浆封孔	kg	13590.480	24.57	333918.09
-d	格构梁钢筋	kg	18594.220	5.66	105243.29
-f	C30格构梁	m ³	136.420	863.16	117752.29
-h	基础底梁、压顶梁钢筋	kg	15443.190	5.66	87408.46
-i	C30基础底梁、压顶梁	m ³	205.270	863.16	177180.85
-j	锚杆护坡脚手架	m ²	1305.000	15.37	20057.85
-k	基础底梁、压顶梁土方开挖	m ³	158.560	54.91	8706.53
-l	沥青麻筋伸缩缝	m ²	9.250	136.93	1266.6
-m	200mm厚C30砼台阶硬化	100m ³	0.355	61620.03	21875.11
清单 第200章 合计 人民币 4492913.79 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K37+600-K37+700段

标表2

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
303	石灰稳定土底基层、基层				
303-1	石灰稳定土底基层				
-a	100mm厚三七灰土	m ²	700.000	24.06	16842
-b	180mm厚二灰结石	m ²	700.000	50.51	35357
309	热拌沥青混合料面层				
309-1	细粒式沥青混凝土				
-a	5cmAC-13C细粒式沥青砼面层	m ²	700.000	50.65	35455
清单 第300章 合计 人民币 87654 元					

工程量清单表

合同段：新安境S242线K32+290-K32+390等四段、K37+600-K37+700
段灾害防治工程-K37+600-K37+700段

标表2

清单 第700章 绿化及环境保护设施					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
702	铺设表土				
702-2	铺设种植土	m ³	382.000	96.01	36675.82
703	撒播草种和铺植草皮				
703-1	撒播草籽	m ²	1400.000	12.78	17892
703-7	植生袋	个	15470.000	1.5	23205
703-9	养护费	m ²	1400.000	48.19	67466
清单 第700章 合计 人民币 145238.82 元					

廉政合同

根据《关于在交通基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》以及有关工程建设、廉政建设的规定，为做好工程建设中的党风廉政建设，保证工程建设高效优质，保证建设资金的安全和有效使用以及投资效益，新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目（项目名称）项目法人新安县交通事业发展中心（项目法人名称，以下简称“发包人”）与该项目的施工单位河南泓发市政工程有限公司（施工单位名称，以下简称“承包人”），特订立如下合同。

1. 发包人和承包人双方的权利和义务

（1）严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规及交通运输部的有关规定。

（2）严格执行新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目（项目名称）施工合同文件，自觉按合同办事。

（3）双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则（法律认定的商业秘密和合同文件另有规定除外），不得损害国家和集体利益，不得违反工程建设管理规章制度。

（4）建立健全廉政制度，开展廉政教育，设立廉政告示牌，公布举报电话，监督并认真查处违法违纪行为。

（5）发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为，有及

时提醒对方纠正的权利和义务。

(6) 发现对方严重违反本合同义务条款的行为，有向其上级有关部门举报、建议给予处理并要求告知处理结果的权利。

2. 发包人的义务

(1) 发包人及其工作人员不得索要或接受承包人的礼金、有价证券和贵重物品，不得让承包人报销任何应由发包人或发包人工作人员个人支付的费用等。

(2) 发包人工作人员不得参加承包人安排的超标准宴请和娱乐活动；不得接受承包人提供的通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

(3) 发包人及其工作人员不得要求或者接受承包人为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

(4) 发包人工作人员及其配偶、子女不得从事与发包人工作有关材料设备供应、工程分包、劳务等经济活动等。

(5) 发包人及其工作人员不得以任何理由向承包人推荐分包单位或推销材料，不得要求承包人购买合同规定外的材料和设备。

(6) 发包人工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中介活动和安排个人施工队伍。

3. 承包人的义务

(1) 承包人不得以任何理由向发包人及其工作人员行贿或

馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

(2) 承包人不得以任何名义为发包人及其工作人员报销应由发包人单位或个人支付的任何费用。

(3) 承包人不得以任何理由安排发包人工作人员参加超标宴请及娱乐活动。

(4) 承包人不得为发包人单位和个人购置或提供通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

4. 违约责任

(1) 发包人及其工作人员违反本合同第 1、2 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给承包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

(2) 承包人及其工作人员违反本合同第 1、3 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；给发包人单位造成经济损失的，应予以赔偿；情节严重的，发包人建议交通主管部门给予承包人一至三年内不得进入其主管的公路建设市场的处罚。

5. 双方约定：本合同由双方或双方上级单位的纪检监察部门负责监督执行。由发包人或发包人上级单位的纪检监察部门约请承包人或承包人上级单位纪检监察部门对本合同执行情况进行检查，提出在本合同规定范围内的裁定意见。

6. 本合同有效期为发包人和承包人签署之日起至该工程项

目竣工验收后止。

7. 本合同作为新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目（项目名称）施工合同的附件，与工程施工合同具有同等的法律效力，经合同双方签署后立即生效。

8. 本合同正本二份、副本六份，合同双方各执正本一份，副本三份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

发包人：新安县交通事业发展中心（盖单位章）

法定代表人：（签字）

或其委托代理人：（签字）

2025 年 5 月 30 日

承包人：河南泓发市政工程有限公司（盖单位章）

法定代表人：（签字）

或其委托代理人：（签字）

2025 年 5 月 30 日

安全生产合同

为在新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目（项目名称）施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目发包人新安县交通事业发展中心（发包人名称，以下简称“发包人”）与承包人河南泓发市政工程有限公司（承包人名称，以下简称“承包人”）特此签订安全生产合同：

1. 发包人职责

（1）严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

（2）按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。

（4）定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。

（5）组织对承包人施工现场安全生产检查，监督承包人及时处理发现的各种安全隐患。

2. 承包人职责

（1）严格遵守《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程

《安全生产管理条例》等国家有关安全生产的法律法规、《公路水运工程安全生产监督管理办法》、《公路工程施工安全技术规程》等有关安全生产的规定。认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

(2) 坚持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本合同的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

(3) 建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工人（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按《公路水运工程安全生产监督管理办法》规定的最低数量和资质条件配备专职安全生产管理人员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

(4) 承包人在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

(5) 承包人必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产考核

合格证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，项目经理必须承担管理责任。

(6) 对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；承包人不得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

(7) 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

(8) 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用：

(9) 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

(10) 承包人必须按照本工程项目特点，组织制定本工程实施中的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其他有关

规定，及时上报有关部门，并坚持“四不放过”的原则。严肃处理相关责任人。

(11) 安全生产费用按照《公路水运工程安全生产监督管理办法》的相关规定使用和管理。

3. 事故责任承担

因履行本合同期间发生的一切生产安全事故，承包人应承担全部责任，若发包人因该事故造成损失或者索赔，发包人有权从工程款中扣除该损失或者赔偿款。

4. 本合同由双方法定代表人或其授权的代理人签署并加盖单位章后生效，全部工程竣工验收后失效。

5. 本合同正本一式二份，副本六份，合同双方各执正本一份，副本三份，当正本与副本的内容不一致时，以正本为准。

发包人：新安县交通事业发展中心（盖单位章）

法定代表人：张新军（签字）

或其委托代理人：（签字）

2025年5月30日

承包人：河南泓发市政工程有限公司（盖单位章）

法定代表人：（签字）

或其委托代理人：（签字）



2025年5月30日

在建项目施工扬尘治理目标责任书

为加强施工扬尘防治管理工作，最大限度的减少施工对城市环境和人民生活的影响，根据《河南省公路水运扬尘污染防治标准》（豫交文〔2016〕436号）、《河南省扬尘污染防治管理办法》等法律法规、标准规范和文件规定，为确保新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目施工扬尘防治效果，特签订本责任书，工程参建单位要各负其责，相互配合，认真履行。

1、单位法定代表人是施工扬尘防治的第一负责人，对本单位承建项目施工扬尘防治工作负全面责任。项目经理是本项目扬尘防治第一负责人，对本项目施工扬尘防治工作负全面责任。在施工现场主要出入口外侧悬挂防治责任牌，对扬尘防治责任单位、责任人进行明确，并予以公示。

2、施工现场封闭施工，按规定设置围挡，应使用坚固、美观、可周转使用的硬质施工围挡，高度不低于 1.8 米。

3、要求每条施工道路配备洒水车一辆，或设置喷淋设施，喷淋管水量满足使用要求，喷淋软管应能覆盖工地现场。施工现场定时洒水降尘，不得有浮土。

4、施工现场禁止使用袋装水泥和现场搅拌混凝土，推广使用预拌砂浆，对灰土、细石、沙等易造成扬尘的材料，采取围挡和覆盖措施。

5、出现四级以上大风天气或重污染天气黄色（3级）以上等级预警时，停止土方运输、开挖、回填作业，并采取防尘措施。

6、运输建筑垃圾、渣土的车辆驶出工地前，对建筑垃圾、渣土进行覆盖封闭，对车辆进行冲洗，严禁车辆带泥上路。

7、施工现场要严格做到七个百分百，严禁熔融沥青或者焚烧含有毒、有害化学成分的装饰废料、油毡、油漆、垃圾等。

8、加强宣传教育，增强作业人员施工现场防尘意识，减少施工扬尘。并于每天下午三点前向建设单位报送本日扬尘治理情况。

9、建设单位定期对工程项目施工扬尘防治情况进行检查，发现问题，责令整改，不整改或整改达不到要求的，责令停工并处罚款。

10、本责任书作为新安县交通事业发展中心新安境 S242 线 K32+290-K32+390 等四段、K37+600-K37+700 段灾害防治工程项目施工合同的附件，与工程施工合同有同等的法律效力，签署后立即生效。

施工单位：河南泓发市政工程有限公司（公章）

责任人：



联系电话：

2025年5月30日